
Dz.U./S S171
06/09/2023
538480-2023-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:538480-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Sosnowiec: Usługi ubezpieczeniowe
2023/S 171-538480

Ogłoszenie o zamówieniu – zamówienia sektorowe

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
Sekcja I: Podmiot zamawiający
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o. o.
Krajowy numer identyfikacyjny: 6442521816
Adres pocztowy: ul. Lenartowicza 73
Miejscowość: Sosnowiec
Kod NUTS: PL22B Sosnowiecki
Kod pocztowy: 41-219
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Edyta Gruchała
E-mail: bzp@pkm.pl 
Tel.:  +48 322635016
Faks:  +48 322927445
Adresy internetowe:
Główny adres: www.pkm.pl
Adres profilu nabywcy: www.pkm.pl

I.3) Komunikacja
Dostęp do dokumentów zamówienia jest ograniczony. Więcej informacji można uzyskać pod adresem: https://
platformazakupowa.pl/pn/pkm_sosnowiec
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/pkm_sosnowiec
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.6) Główny przedmiot działalności
Miejski transport kolejowy, tramwajowy, trolejbusowy lub autobusowy

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
ubezpieczenie majątkowe oraz komunikacyjne Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Sp. z o. o.
Numer referencyjny: U/PN/2023/04/3

II.1.2) Główny kod CPV
66510000 Usługi ubezpieczeniowe

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

06/09/2023 S171
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:bzp@pkm.pl
www.pkm.pl
www.pkm.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/pkm_sosnowiec
https://platformazakupowa.pl/pn/pkm_sosnowiec
https://platformazakupowa.pl/pn/pkm_sosnowiec


Dz.U./S S171
06/09/2023
538480-2023-PL

2 / 8

II.1.4) Krótki opis:
Ubezpieczenie majątkowe oraz komunikacyjne Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Sp. z o. o.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
66515000 Usługi ubezpieczenia od uszkodzenia lub utraty
66515100 Usługi ubezpieczenia od ognia
66516000 Usługi ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej
66516100 Usługi ubezpieczenia pojazdów mechanicznych od odpowiedzialności cywilnej
66512100 Usługi ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków
66514110 Usługi ubezpieczeń pojazdów mechanicznych

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22 Śląskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
41-219 Sosnowiec, ul. Lenartowicza 73 , oraz pozostałe lokalizacje wskazane w rozdziale I część B ust. 1 SWZ

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest ubezpieczenie majątkowe oraz komunikacyjne Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o. o., w tym
1) ubezpieczenie mienia Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Sp. z . o. o.,w zakresie:
a) ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenie mienia od dewastacji oraz gotówki 
od kradzieży z włamaniem i rabunku,
b) ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych,
c) ubezpieczenia sprzętu komputerowego przenośnego od wszelkich ryzyk poza miejscem ubezpieczenia,
d) ubezpieczenia sprzętu elektronicznego mobilnego i stacjonarnego będącego w użyczeniu,
e) ubezpieczenie elektroniki w zakresie pełnym,
2) ubezpieczenie komunikacyjne Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Sp. z o. o. w zakresie:
a) obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdów mechanicznych za szkody 
powstałe w związku z ruchem tych pojazdów (OC),
b) ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowców i pasażerów (NNW),
c) ubezpieczenie pojazdów od uszkodzeń i kradzieży (AC) z rozszerzeniem o ubezpieczenie szyb oraz 
Assistance w pełnym zakresie.
3) ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pracodawcy w zakresie:
a) ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu szkód wyrządzonych przez Zamawiającego zatrudnionym 
pracownikom,
b) ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu szkód wodociągowych.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 31/12/2023
Koniec: 31/12/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

06/09/2023 S171
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S171
06/09/2023
538480-2023-PL

3 / 8

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
1. Zamawiający w ramach niniejszego postępowania przetargowego przewiduje możliwość skorzystania z 
prawa opcji.
2. Zamawiający przewiduje zwiększenie przedmiotu zamówienia w ramach prawa opcji w przypadku 
wystąpienia następujących okoliczności:
1) nabycia majątku przez Zamawiającego w okresie obowiązywania umowy,
2)zwiększeniu wartości posiadanego majątku w związku z jego modernizacją lub ulepszeniem w okresie 
obowiązywania umowy,
3) koniecznością ubezpieczenia OC i NNW pojazdów zabytkowych w zakresie opisanym w rozdziale I część C 
ust. 4 pkt 4 SWZ,
4) zwróceniem się z wnioskiem przez Zamawiającego do Wykonawcy o doubezpieczenie w przypadku 
wystąpienia jednej z wyżej wymienionych w pkt 1) lub 2) lub 3) okoliczności w związku z realizacją prawa opcji.
3. Maksymalna wartość opcji wynosić będzie 30% wartości zamówienia podstawowego i dotyczyć może 
wszystkich rodzajów ubezpieczeń o których mowa w części II.2.4) ogłoszenia.
4. Ceny/stawki świadczenia usług w ramach prawa opcji nie ulegną zmianie w stosunku do określonych w 
ofercie dla zamówienia podstawowego.
5. Zamawiający gwarantuje jedynie wykonanie zamówienia podstawowego.
6. Zamawiający uprawniony jest do skorzystania z prawa opcji w terminie do dnia 31.12.2024r.
7. W przypadku nie skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji, Wykonawcy nie przysługuje z tego tytułu 
żadne roszczenie.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Zamawiający informuje, że załączniki nr 4a, 4b, 4c, 4d, 5, 6, 7 i 8 do niniejszej SWZ zawierają informacje o 
charakterze poufnym.
2. Sposób dostępu do informacji poufnych oraz wymagania związane z ochroną poufnego charakteru informacji 
zawarty zostały w rozdziale I część E SWZ oraz rozdziale VI SWZ.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
1.Warunek udziału w przedmiotowym postępowaniu dotyczy: uprawnień do prowadzenia określonej działalności 
gospodarczej lub zawodowej.
2. W odniesieniu do warunku dotyczącego uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej 
lub zawodowej Zamawiający wymaga udowodnienia posiadania odpowiedniego zezwolenia, licencji, 
koncesji, lub wpisu do rejestru działalności regulowanej, jeżeli ich posiadanie jest niezbędne do świadczenia 
określonych usług w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, co w przypadku 
Wykonawców mających siedzibę na terenie RP oznacza, że posiadają zezwolenie na prowadzenie działalności 
ubezpieczeniowej zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2015 roku o działalności ubezpieczeniowej i 

06/09/2023 S171
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S171
06/09/2023
538480-2023-PL

4 / 8

reasekuracyjnej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz 656) co najmniej w zakresie tożsamym z przedmiotem niniejszego 
zamówienia opisanym w rozdziale I SWZ.
3. W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunku, o którym mowa w ust. 2, Zamawiający żąda, 
aby Wykonawca złożył:
- zezwolenie na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie 
pozostałych ubezpieczeń osobowych oraz ubezpieczeń majątkowych w zakresie nie mniejszym niż to wynika z 
przedmiotu zamówienia, wydane zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2015r., o działalności ubezpieczeniowej 
i reasekuracyjnej (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 656), lub w przypadku prowadzenia działalności na innej podstawie 
niż zezwolenie, inny dokument potwierdzający, że Wykonawca uprawniony jest do wykonywania działalności 
ubezpieczeniowej na terenie Rzeczpospolitej Polskiej w zakresie tożsamym z przedmiotem niniejszego 
zamówienia.
4. Wszystkie dokumenty, które wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą opisane zostały w rozdziale 
VIII część I SWZ.
5. Przed wyborem najkorzystniejszej oferty Wykonawca, którego oferta będzie oceniona najwyżej (będzie ofertą 
z najniższą ceną) w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia o których mowa w części III.1.4) ogłoszenia 
oraz na potwierdzenie spełnienia warunku udziału, o którym mowa w ust. 2 powyżej, obowiązany jest złożyć 
na wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym przez niego terminie podmiotowe środki dowodowe, o których 
mowa w rozdz. VIII część II SWZ.

III.1.4) Obiektywne zasady i kryteria udziału
Wykaz i krótki opis zasad i kryteriów:
1. Z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia Zamawiający wykluczy Wykonawcę, który podlega 
wykluczeniu na podstawie:
1) art. 108 ust. 1 oraz art. 109 ust.1 pkt 1 i 4 ustawy Pzp,
2) art. 5k rozporządzenia Rady (UE) 2022/576,
3) art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 Dz. U.z 2023 poz 1497.
2. Wykonawca wraz z ofertą składa oświadczenie:
1) na formularzu jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia, sporządzonym zgodnie ze wzorem 
standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 
2016 r. ustanawiającym standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (Dz. Urz. 
UE L 3 z 06.01.2016, str. 16), zwanego dalej "JEDZ”) o niepodleganiu wykluczeniu na postawie przesłanek 
określonych w ust. 1pkt 1 oraz spełnieniu warunku udziału określonego w sekcji III.1.1)
2) sankcyjne o niepodleganiu wykluczeniu na podstawie przesłanek określonych w ust. 1 pkt 2 i 3 - zał nr 10 do 
SWZ.

III.1.6) Wymagane wadia i gwarancje:
1. Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości: 40 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy 
złotych).
2. Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert i należy go utrzymać nieprzerwalnie do dnia 
upływu terminu związania z ofertą, z wyjątkiem przypadków o których mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 
ustawy.
3. Jeżeli Wykonawca nie wniesie wadium, lub wniesie w sposób nieprawidłowy lub nie utrzyma wadium 
nieprzerwanie do upływu terminu związania ofertą lub złoży wniosek o zwrot wadium w przypadku, o którym 
mowa w art. 98 ust. 2 pkt 3 ustawy, jego oferta zostanie odrzucona.
4. Szczegółowe regulacje zawiera rozdział XII SWZ.

III.1.8) Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa wykonawców, której zostanie udzielone zamówienie:

06/09/2023 S171
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S171
06/09/2023
538480-2023-PL

5 / 8

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenia zamówienia (tzw. konsorcjum oraz spółki cywilne) muszą 
spełnić następujące warunki:
1) w odniesieniu do wymagań postawionych przez Zamawiającego w sekcji III.1.4) , każdy z Wykonawców 
oddzielnie musi wykazać, brak podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia, 
t.j. każdy z wykonawców musi złożyć:
a) wraz z ofertą JEDZ,
b) wraz z ofertą oświadczenie sankcyjne,
c) na wezwanie Zamawiającego przedstawić dokumenty, o których mowa w rozdziale VIII części II ust 2 lub ust. 
3, lub ust. 5, lub ust. 7 SWZ,
2) pozostałe wymagania określa rozdział VIII część II ust. 8 SWZ.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zamawiający wymaga od Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza , aby zawarł 
umowę w sprawie przedmiotowego zamówienia na warunkach określonych we wzorze umowy stanowiącym 
załącznik nr 3 do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 10/10/2023
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 29/12/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 10/10/2023
Czas lokalny: 10:15
Miejsce:
Siedziba Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej sp. z o. o.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert nie jest publiczne

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
sierpień 2024 r.

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

06/09/2023 S171
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S171
06/09/2023
538480-2023-PL

6 / 8

Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast:
1) informacji z Krajowego Rejestru Karnego, o której mowa w rozdziale VIII część II ust 2 pkt 1SWZ - składa 
informację z odpowiedniego rejestru, takiego jak rejestr sądowy, albo, w przypadku braku takiego rejestru, inny 
równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w którym wykonawca 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, w zakresie, o którym mowa w rozdziale VIII część II ust. 2 pkt 1 SWZ,
2) zaświadczenia, o którym mowa w rozdziale VIII część II ust. 2 pkt 3 SWZ, zaświadczenia albo innego 
dokumentu potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub 
zdrowotne, o których mowa w rozdziale VIII część II ust. 2 pkt 4 SWZ, lub odpisu albo informacji z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, o których mowa w 
rozdziale VIII ust. 2 pkt 5 SWZ- składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
a) nie naruszył obowiązków dotyczących płatności podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub 
zdrowotne,
b) nie otwarto jego likwidacji, nie ogłoszono upadłości, jego aktywami nie zarządza likwidator lub sąd, nie zawarł 
układu z wierzycielami, jego działalność gospodarcza nie jest zawieszona ani nie znajduje się on w innej tego 
rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury.
2. Dokument, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, powinien być wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jego 
złożeniem. Dokumenty, o których mowa w ust.1 pkt 2, powinny być wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed ich złożeniem.
3. Jeżeli w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, 
o których mowa w ust. 1, lub gdy dokumenty te nie odnoszą się do wszystkich przypadków, o których mowa 
w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 109 ust. 1 pkt 1, ustawy, zastępuje się je odpowiednio w całości lub w 
części dokumentem zawierającym odpowiednio oświadczenie Wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób 
uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone pod 
przysięgą, lub, jeżeli w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania nie ma przepisów o 
oświadczeniu pod przysięgą, złożone przed organem sądowym lub administracyjnym, notariuszem, organem 
samorządu zawodowego lub gospodarczego, właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania 
wykonawcy. Przepis ust. 2 stosuje się.
4. W celu potwierdzenia braku podstawy wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 109 ust. 1 pkt 1 
ustawy, Zamawiający żąda dodatkowego dokumentu wystawionego w kraju, w którym Wykonawca ma miejsce 
zamieszkania lub siedzibę, potwierdzającego, że Wykonawca nie naruszył obowiązków dotyczących płatności 
podatków, opłat lub składek na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne. Przepisy ust. 2i 3stosuje się.
5. Wszystkie wymagane dokumenty i ich formy wskazano w SWZ.
6. Zamawiający informuje, ze udostępni dane osobowe, o których mowa w art. 10 RODO w celu umożliwienia 
korzystania ze środków ochrony prawnej, o których mowa w dziale IX ustawy, do upływu terminu na ich 
wniesienie.
7. Zamawiający informuje, że w związku z art. 19 ust 2 i 3 ustawy Pzp istnieją ograniczenia w stosowaniu 
przepisów rozporządzenia 2016/679.
6. W przedmiotowym postępowaniu komunikacja między Zamawiającym, a Wykonawcami, odbywa się 
przy użyciu środków komunikacji elektronicznej t. j. za pomocą platformy dostępnej pod adresem: https://
platformazakupowa.pl/,.szczegółówe informacje o środkach komunikacji elektronicznej zawiera rozdział V SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

06/09/2023 S171
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

https://platformazakupowa.pl/,.szczeg
https://platformazakupowa.pl/,.szczeg


Dz.U./S S171
06/09/2023
538480-2023-PL

7 / 8

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-674
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Składanie odwołań , pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących Wykonawcy w toku postępowania 
o udzielenie zamówienia:
1) środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes 
w uzyskaniu niniejszego zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez 
Zamawiającego przepisów ustawy,
2) środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego przedmiotowe postępowanie oraz dokumentów 
zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15, oraz 
Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców,
3) odwołanie przysługuje na:
a) niezgodną z przepisami ustawy czynności Zamawiającego, podjętej w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy,
b) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy,
4) odwołanie powinno zawierać informacje, o których mowa w art. 516 ustawy,
5) odwołanie wnosi się do Prezesa Izby (ul. Postępu 17a, 02- 676 Warszawa),
6) odwołujący przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem 
terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego 
terminu
7) odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia – jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej,
8) odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na platformie,
9) odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 7 i 8 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia,
10) odwołanie podlega rozpoznaniu, jeżeli:
a) nie zawiera braków formalnych,
b) uiszczono wpis w wymaganej wysokości,
11) wpis uiszcza się najpóźniej do dnia upływu terminu do wniesienia odwołania,
12) Zamawiający przesyła niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 dni od dnia otrzymania, kopię odwołania 
innym wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli odwołanie dotyczy 

06/09/2023 S171
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S171
06/09/2023
538480-2023-PL

8 / 8

treści ogłoszenia o zamówieniu lub dokumentów zamówienia, zamieszcza ją również na platformie, wzywając 
wykonawców do przystąpienia do postępowania odwoławczego.
13) Wykonawca może zgłosić przystąpienie do postępowania odwoławczego w terminie 3 dni od dnia 
otrzymania kopii odwołania, wskazując stronę, do której przystępuje, i interes w uzyskaniu rozstrzygnięcia 
na korzyść strony, do której przystępuje; zgłoszenie przystąpienia doręcza się Prezesowi Izby, a jego kopię 
przesyła się zamawiającemu oraz wykonawcy wnoszącemu odwołanie. Do zgłoszenia przystąpienia dołącza się 
dowód przesłania kopii zgłoszenia przystąpienia zamawiającemu oraz wykonawcy wnoszącemu odwołanie;
14) Wykonawcy, którzy przystąpili do postępowania odwoławczego, stają się uczestnikami postępowania 
odwoławczego, jeżeli mają interes w tym, aby odwołanie zostało rozstrzygnięte na korzyść jednej ze stron,
15) Zamawiający informuje, iż szczegółowe uregulowanie środków ochrony prawnej zawarte jest w dziale IX 
ustawy.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-674
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
01/09/2023

06/09/2023 S171
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl/kio

		2023-09-06T06:33:47+0200
	ARHS SPIKESEED 410126dfa3a86a9d2db80cf0791fcb3d102d5d6f




